贵港市自然资源局关于柳州至广州铁路柳州至梧州段工程紫荆瑶山隧道斜井工人驻地及斜井便道临时用地延期的批复

中铁一局集团（中山）建设工程有限公司：
    报来《柳州至广州铁路柳州至梧州段工程紫荆瑶山隧道斜井工人驻地及斜井便道临时用地延期的报告》及相关材料收悉。根据《中华人民共和国土地管理法》《自然资源部关于规范临时用地管理的通知》（自然资规〔2021〕2号）、《自然资源部关于进一步做好用地用海要素保障的通知》（自然资发〔2023〕89号）、《广西壮族自治区自然资源厅关于进一步加强和规范临时用地管理的通知》（桂自然资规〔2022〕3号）、《自然资源部办公厅关于进一步做好基础设施建设使用临时用地保障工作的通知》（自然资发〔2024〕2159号）等文件有关要求。经审查，现批复如下:
1、 [bookmark: _GoBack]我局于2022年8月30日以《贵港市自然资源局关于柳州至广州铁路柳州至梧州段工程紫荆瑶山隧道斜井工人驻地及斜井便道临时用地的批复》（贵自然资函〔2022〕340号）批准该临时用地，临时使用位于桂平市紫荆镇田泗村集体土地0.6812公顷作为柳州至广州铁路柳州至梧州段工程紫荆瑶山隧道斜井工人驻地及斜井便道的临时办公用房、生活用房、施工便道临时用地（地块四至界址详见勘测定界图）。原批复方案（2020年国土变更调查地类）用地情况为：总面积为0.6812公顷，农用地0.6668公顷（水田0.1092公顷、乔木林地0.1190公顷、灌木林地0.4218公顷、农村道路0.0046公顷、田坎0.0122公顷），建设用地0.0144公顷（公路用地0.0144公顷）。不涉及占用永久基本农田。本次延期按照原批复方案的地类延期，不改变用地位置和批准用途、不扩大用地规模和使用范围，原复垦方案已按要求进行修编，为确保完成复垦任务，租地合同已进行补签延期，符合延期的要求，同意该临时用地使用期限延长至2026年7月30日。
2、 你公司在工程建设中，不得在批准的临时用地上改变批准用途；不得转让、抵押、出租；不得修建永久性建筑物、构筑物和其他设施；不得在自然保护地、重要湿地以及地质灾害易发区以临时用地方式进行采石、挖沙、取土等。
三、土地使用期限届满，你公司要主动清除地上临时建（构）筑物和其他地上附着物，恢复土地原状，一年内完成土地复垦。

贵港市自然资源局
	抄送：桂平市自然资源局。

	贵港市自然资源局办公室	           2025年9月18日印发

2025年9月18日

   （此件公开发布）
 (
-
 2 -
)

 (
-
 1 -
)